АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД БОЛОХОВО КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 декабря 2024 года
	№ 123

Об утверждении перечня бюджетных учреждений культуры муниципального образования город Болохово Киреевского района
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», рассмотрев предложения руководителей учреждений культуры, расположенных на территории муниципального образования город Болохово Киреевского района, на основании Устава муниципального образования город Болохово Киреевского района, администрация муниципального образования город Болохово Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип «казенное учреждение» Муниципального казённого учреждения культуры «Городской Дом культуры» муниципального образования город Болохово Киреевского района, Муниципального казенного учреждения культуры «Центральная городская библиотека» муниципального образования город Болохово Киреевского района на тип «бюджетное учреждение» до 29.12.2024 и утвердить наименования указанных учреждений в связи с изменением типа (приложение).

2. Руководителям указанных учреждений (Киндикова В.Е., Назарова М.В.):

2.1. Организовать до 20.12.2024 внесение необходимых изменений в уставы (принятие новых редакций уставов) соответствующих юридических лиц и их государственную регистрацию.

2.2. Привести в соответствие новому наименованию учреждения в месячный срок после его государственной регистрации локальные акты, печати и штампы учреждения.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kireevsk.gosuslugi.ru).

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

муниципального образования

город Болохово Киреевского района

М.И. Чуйкина

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования город Болохово

Киреевского района

от 12 декабря 2024 № 123
Наименования муниципальных учреждений культуры

в связи с изменением типа

	№ п/п
	Полное и краткое наименование организации, действующее

на дату издания постановление
	Полное и краткое, наименование организации, подлежащее внесению в учредительные документы в связи

с изменением типа

	1.
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Городской Дом культуры» муниципального образования город Болохово Киреевского района

(МКУК «ГДК)

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Болховский городской Дом культуры» муниципального образования город Болохово Киреевского района

(МБУК «БКДК»)

	2.
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центральная городская библиотека» муниципального образования город Болохово Киреевского района

(МКУК «ЦГБ»)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная городская библиотека» муниципального образования город Болохово Киреевского района

(МБУК «ЦГБ»)

______________________________